

سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان از احضار سفیر ایران در برلین به وزارت امور خارجه این کشور خیر داد.

به گزارش ایسنا، خیرگزاری رویترز نوشت، سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان دیروز(جمعه) در یک کنفرانس خبری اعلام کرد که این کشور سفیر ایران در آلمان را در اقدامی متقابل احضار کرده است.

این اقدام در پی این انجام گرفته است که در واکنش به مواضع مداخله جویانه وزیر امور خارجه آلمان، «هانس اِدو مَوتسل» سفیر این کشور در تهران، صبح پنج شنبه از سوی علی باقری معاون سیاسی به وزارت امور خارجه احضار شد. در کشاکش تنش دیپلماتیک تهران و برلین، پروازهای ایران به آلمان نیز به بهانه کشف جسد لغو شده است.

برلین به موازات تحریم های اروپایی موضع تندتری نسبت به سایر شرکای غربی اتخاذ کرده است؛ بر همین اساس، وزیر خارجه آلمان اعلام کرد محدودیت‌های ورود به این کشور برای ایران را فراتر از بسته تحریمی اتحادیه اروپا که پیش‌تر اعلام شده بود، تشدید می‌کند. «نانالو باتزیوک» وزیر خارجه آلمان اعلام کرد برلین محدودیت‌های ورود به آلمان برای ایرانی‌ها را فراتر از بسته تحریمی اتحادیه اروپا که پیش‌تر در واکنش به «وضعیت حقوق بشر» در ایران اعلام شده بود، تشدید می‌کند. طبق گزارش رویترز، طبق بیانیه منتشرشده از سوی وی، در آینده روایت ملی برای اردن‌ندگان گذرنامه‌های مأموریت و دیپلماتیک تنها در صورت لزوم صادر خواهد شد و محدودیت‌های بیشتر ورود بر اعضای سازمان‌های ایرانی فهرست‌ست شده توسط اتحادیه اروپا اعمال خواهد شد.

وزیر خارجه آلمان همچنین در رشته توییت‌های ضمنی طرح ادعاهای بی‌اساس ضد ایرانی، در ادامه حمایت مفاصمات غربی از روابط را به روال معمول با ایران ادامه داد و محدودیت‌های بیشتر و تطبیق آن با آنچه وضعیت کنونی خوانده، خیر داد. باتزیوک در این خصوص اعلام کرد: ما در حال آماده‌سازی تحریم‌های بیشتر حقوق بشر اتحادیه اروپا و بررسی فهرست بستگان افراد مسئول (نقض ادعایی حقوق بشر) هستیم. در سطح ملی، روایت‌ها در برابری دارندگان گذرنامه‌های رسمی محدود خواهیم کرد و ورود را برای اعضای سازمان‌های فهرست‌شده در اتحادیه اروپا دشوارتر خواهیم کرد.

وی افزود: در حال تعلیق قالب‌بهای گفت‌وگوی دوجانبه موجود، بررسی انتقادی معدود ابزارهای باقیمانده در روابط تجاری و مالی و کاهش حضور مینابجی‌های فرهنگی در ایران هستیم.

رئیس پارلمان اروپا در اظهاراتی تحریم‌های اعمالی ایران علیه چند شخص و نهاد اروپایی را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، روبرتا متسولا، رئیس پارلمان اروپا روز پنج‌شنبه گفت: از سوی پارلمان اروپا قویا تمهیداتی برای تحریم اعضای پارمان اروپا، خبرنگاران و مدافعان حقوق بشر را محکوم می‌کنم.

وی در ادامه در اظهاراتی مداخله‌جویانه با حمایت از ناروایی‌های اخیر ایران گفت: پارلمان اروپا از نبرد برای ارزش‌های اساسی دست

مردم سالاری

سفرای آلمان و ایران متقابلا احضار شدند

تنش دیپلماتیک تهران و برلین پروازهای ایران و آلمان به دلیل کشف یک جسد لغو شد



انتقادات صریح تهران

در جریان این احضار، معاون سیاسی وزیرخارجه با اشاره به اظهارات برخی مقامات آلمانی در تحریک اغتشاش و قانون شکنی در ایران، اینگونه موضع گیری های غیرمستولانه ناسازگار با سنت روابط طولانی دو کشور توصیف نموده و آن را غیرقابل قبول دانست.

ایران نسبت به رعایت حقوق بشر از جمله حق اجتماع مسالمت آمیز، مداخله غیرقانونی برخی کشورهای غربی را عاملی در به خشونت و کشاندن اجتماعات مسالمت آمیز دانسته و تصریح کرد خشونت و قانون شکنی نه تنها با حق اجتماع مسالمت آمیز در تعارض است، بلکه نظم عمومی و امنیت تک تک شهروندان را هم مخدوش می کند.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه تاکید کرد: متأسفانه برخی کشورهای اروپایی برخلاف تعهدات بین‌المللی خود در مبارزه با تروریسم و مقابله با نفرت پراکنی، به م‌آمن گروهک‌های تروریستی و رسانه هایی تبدیل شده‌اند که به صورت نظام مند در حال تولید محتوای خشونت آمیز و آموزش اقدامات اغتشاشگرانه و تروریستی در ایران هستند.

معاون وزارت امورخارجه با اشاره به آثار و پیامدهای ضدانسانی تحریم‌های یکجانبه و محاصره تروریسم و گروه‌های تروریستی، ترویج و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران گردیده، تحت تحریم قرار داد.

وزارت خارجه اعلامی شاد ممنوعیت صدور روایتد و عدم امکان ورود اشخاص مورد تحریم نخواهد کشید. ما از حمایت از آزادی، مناتد و برابری دست نخواهیم کشید. ما ساکت نخواهیم ترویج و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت پراکنی که موجب اغتشاش، خشونت، اقدامات تروریستی و نقض حقوق بشر علیه ملت ایران گردیده، تحت تحریم قرار داد.

تحریم‌های اعمالی شامل ممنوعیت صدور روایتد و عدم امکان ورود اشخاص مورد تحریم

تهران- فرانکفورت اعلام کرد: از روز پنج شنبه نظام مند حقوق بشر ملت ایران است و اعلامن آن ناقضان حقوق آحاد مردم ایران محسوب می‌شوند.

باقری همچنین با اشاره به حمله تروریستی عناصر تکفیری به زائران بی‌گناه حرم حضرت شاهچراغ (ع) شیراز، اینگونه اقدامات تروریستی را در امتداد تحركات خشونت طلبانه و هرج و مرج طلبانه ای دانست که متأسفانه برخی کشورهای اروپایی و آمریکا حامی و موچ آن بوده‌اند.

معاون سیاسی وزیر امور خارجه در پایان این دیدار تاکید کرد که جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر عقلایت سیاسی و با تکیه بر اصل عزت، حکمت و مصلحت، برای روابط دیپلماتیک با کشورهای مختلف با نفع متقابل با دیگر کشورها ارزش قائل است، اما مداخله در امور داخلی خود و حمایت از تحركات خشن و تروریستی را به هیچ عنوان بر نمی‌تابد.

سفرای آلمان در پاسداری اظهار کرد: نظرات

طرف ایرانی را به مقامات ذریبط در برلین

منعکس خواهد کرد.

بخت درباره کشف جسد در پرواز

تهران-فرانکفورت هواییمباری لوفتهانزا
در ایمن میان‌وزرات امور خارجه در اطلاعیه‌ای در مورد کشف یک جسد در پرواز روز پنجشنبه خطوط هوایی لوفتهانزا در مسیر

متقنی از این موضوع و از جسد به ما ارائه کند و حداقل عکسی از جسد در اختیار فرودگاه قرار دهد. تا به این لحظه شرکت هواییمای لوفتهانزا به صورت رسمی موضوعی را اعلام نکرده و اطلاعاتی را ارسال نکرده است. فقط در تماس تلفنی اعلام کرده‌اند که به صورت تکنیکال پروازهای دیروز و امروز خود به ایران را لغو کرده‌اند.

چلندری گفت: این موضوع چندین بار در دنیا رخ داده است که افرادی از دسته کارگران خدماتی فرودگاه به دلیل عدم آگاهی از شرایطمحفظه چرخ‌ها که درجه حرارت آن قسمت در ارتفاعات به منفی ۶۰ درجه هم می‌رسد، نسبت به ورود به آن قسمت از هواپیما اقدام می‌کنند. اما لوفتهانزا هیچ اطلاعاتی به فرودگاه اعلام نکرده که موضوع را در دست بررسی قرار دهیم و اتهامات لوفتهانزا در این باره بسیار زیاد است چراکه بیش از ۳۹ ساعت از این موضوع گذشته و لوفتهانزا هیچ اطلاعاتی در اختیار فرودگاه امام قرار نداده‌است.

وی تاکید کرد: بررسی‌های اولیه ما هیچ چیزی را نشان نداده است و دوربین‌های محوطه را مورد بررسی قرار دادیم و اتفاقا مشاهده شد که در لحظه آخر پیش از پرواز خلبان و کادر فنی لوفتهانزا دقیقا همان بخش از هواپیما را چک کردند و اگر موضوعی نبود در همان موقع متوجه آن می‌شدند. بنابراین تازمانی که لوفتهانزا موضوع را به صورت رسمی اعلام نکند برای ما قابل استناد نیست.

طبق گزارش روزنامه بیلد آلمان، یک‌جسد مرموز چرخ یک هواپیمای ایرباس شرکت هواپیمایی لوفتهانزا پیدا شده است. این هواپیما روز پنج‌شنبه از مبدا تهران به فرودگاه فرانکفورت رسیده بود.

رویترز در ادامه ادعا کرد که کشف این جسد پس از آن که مسافران پرواز LH ۶۰۱، هواپیما را ترک کردند، توسط خدمه فرودگاه

و در حین انجام تعمیرات و بازرسی فنی پس از پرواز انجام شده است طبق گزارش وبگاه شرکت هواپیمایی لوفتهانزا، پرواز برگشت همین هواپیما که برای روز جمعه برنامه‌ریزی شده بود، لغو شده است.

لوفتهانزا و پلیس فدرال آلمان از ارائه توضیحاتی در این باره خودداری کرده‌اند. پلیس فرانکسورت برای ارائه توضیحات در این باره در دسترس نبود.

شبکه یورونیوز نیز در این باره نوشت، بنا بر گزارش تلویزیون هینشو، چهار ساعت از کار

بر روی هواپیما گذشته بود که این جسد پیدا شد. پلیس هنوز هویت این فرد را اعلام نکرده ولی تحقیقات برای روشن شدن هویت او و رخداد این حادثه را آغاز کرده است.

متبوع اشخاص و نهادهای تحت تحریم، حمایت، تسهیل و نیز تصور از مقابله با اقدامات این اشخاص و دریافت نقض تعهدات بین‌المللی اتحادیه اروپا و دولت‌های عضو و آنان را مسئول دانای آنان در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای شورای اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت.

وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران با یادآوری تعهدات اتحادیه اروپا و دولت‌های

یادآوری تعهدات اتحادیه اروپا و دولت‌های

انتقاد پارلمان اروپا از تحریم‌های متقابل ایران

به جمهوری اسلامی ایران و توقیف اموال و دارایی آنان در قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای شورای اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را جهت اجرای این تحریم‌ها معمول خواهند داشت.

امیرسعید ایرانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد اظهار داشت: ایران بی طرفی فعال خود را در جنگ اوکراین حفظ کرده و هرگز سلاخی به طرفین این جنگ برای استفاده در آن نداده است. امیر سعید ایرانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک تاکید کرد، ایران بطور مداوم از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین حمایت کرده و به رزم موقتتنام‌ه فوری رپهای دفاعی دوجنب ، هرگز به طرفهای جنگ ،سلاح برای استفاده در جنگ اوکراین نه قبل و نه بعد از درگیری نداده است. سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل که در نشست شورای امنیت این نهاد بین المللی با عنوان صلح و امنیت بین المللی سخن می گفت، استدلال های ایران را پیرامون رد ادعاهای کشورهای غربی مبنی استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین و ارتباط آن با قطعه‌نامه ۲۲۳۱ در مورد توافق هسته ای مطرح کرد. نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران گفت تعدادی از کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل از جمله آمریکا دیگر کشورها را به نقض قطعه‌نامه ۲۲۳۱ متهم کرده در حالیکه آنها خود به نقض فاحش همه تعهدات حقوقی تحت همان قطعه‌نامه ادامه می دهند. مملت بارز این نقض تعهد، خروج غیر قانونی ایالات متحده از توافق هسته ای و تداوم این نقض تعهد در زمان حال به عنوان اهرمی برای چانه زنی می باشد. اقدامی که نقض آشکار و فاحش قواعد آمره حقوق بین الملل، منشور ملل متحد و قطعه‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت محسوب می شود. دیپلمات

رتیب ترکیه این منطقه را حوزه مجاز اکتشاف می‌داند و یونان به دلیل نزدیکی به جزایرش غیرقانونی می‌خواند

حضور کشتی‌ها اکتشاف انرژی ترکیه همراه با اسکورت ناوچه‌های جنگی در این منطقه حالا فضا را به سمت یک تخاصم جدی پیش برده است. یونان درباره ای استفاده کرده است. یونان ادعا می‌کند که ۱۰ مایل دریایی از حریم هوایی ملی بر فراز آب‌های سرزمینی به وسعت ۱۶ مایل دریایی دارد. این ادعای یونانی یعنی ۵۰ درصد از حریم هوایی بین‌المللی دریای اژه کاسته خواهد شد.

۲ – تنش‌های گازی

جدیدترین اختلاف دو کشور به اکتشاف منابع انرژی در مدیترانه شرقی باز می‌گردد. منابعی که پیشرفت فراوان سال‌های اخیر در ساخت تجهیزات نظامی و صنعتی حلالر سه

کشتی غول‌پیکر اکتشاف انرژی در آب‌های بین‌المللی دارد و انتقالاً در دریای سیاه به منابع بسیار بزرگی از گاز دست‌یافته است. مشکل، اما آنجاست که برخی از جزایر یونان در فاصله کمی از کشور ترکیه قرار دارد. بدین

سیاسی

تروریسم

ظرف:

براستی ایران ما سوگوار است

محمدجواد ظریف وزیر خارجه پیشین ایران در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

دوستان سلام

امروز خانواده‌های بسیاری سوگوار قربانیان بی‌گناه خشونت بزدلانه تروریستی در بارگاه شاهچراغ شیراز و جان‌باختگان خشونت‌های هفته‌های اخیر از تهران تا زاهدان و از مشهد تا کردستان‌اند.
براستی ایران ما سوگوار است؛ و نیز همه کسانی که دل در گرو این آب و خاک و این مردم دارند در سوگو گل‌های پرپر شده و فراتر از آن در سوگ فرهنگ بردباری، رواداری و مهربانی – که رسم دیرین این دیار و آئین‌مان بوده است – نگران فراگیری خشونت و نفرت و فراموشی گفتگو و شفقت، همراه با آتش‌افروزی بدخواهان این مردم و این سرزمین‌اند.

ضمن عرض تسلیت، امیدوارم در روزهای آینده گفتگو را ادامه دهیم…

موج بین‌المللی محکومیت حمله تروریستی به شاهچراغ

اقدام تروریستی داعش در حمله مسلحانه به شاهچراغ – حرم مطهر حضرت احمد بن موسی (ع) – در شهر شیراز که به Shepard ۱۵ نفر از جمله ۲ کودک و زخمی شدن ۱۹ نفر از زائران آن منجر شد با محکومیت سازمان ملل متحد و شمار زیادی از کشورهای جهان مواجه شد.

گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران و عمان

السید بدر البوسعیدی وزیر امور خارجه عمان در تماس تلفنی با دکترامیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، حمله تروریستی به زائران حرم مطهر شاه چراغ در شیراز را محکوم کرد.

وزیر خارجه عمان همچنین، مراتب تسلیت و ابراز همدردی سلطان هیثم بن طارق سلطان عمان را به مقام معظم رهبری، رئیس جمهور، مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران ابلاغ کرد.

السید بدر البوسعیدی همچنین ضمن اظهار همدردی صمیمانه با خانواده قربانیان، برای مجروحان شقای عاجل آرزو کرد.

حمایت چین از مردم ایران در مبارزه با تروریسم

وزارت خارجه چین نیز حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز را که منجر به جان باختن ۱۵ و زخمی شدن دههاتفر از زائران ایرانی منجر شد، محکوم کرد. مائو نینگ سخنگوی این وزارت‌خانه در پاسخ به سوال خبرنگار «پکن یو ث دیلی» در مورد حادثه شب گذشته ۴ آبان در شیراز، گفت: چین از این حمله

شوک شده و آن را قویا محکوم می‌کند.

وی در ادامه تاکید کرد: پکن به شدت متخالف تمام‌الشکل تروریسم است و از دولت و مردم ایران در مبارزه با افراط گراها و تروریست‌ها و حفظ صلح و ثبات در کشور حمایت می‌کند.

تاکید عراق بر مقابله با تروریسم و ایدئولوژی افراط گرایی

وزارت امور خارجه عراق حمله تروریستی به حرم شاه‌چراغ شهر شیراز را که به شهادت و مجروح شدن دههاتفر از زائران ایرانی منجر شد، محکوم کرد. این وزارت‌خانه در بیانیه خود مجدداً بر موضع ثابت دولت عراق در قبال ضرورت مقابله با تروریسم، خشونت و ایدئولوژی افراط گرایی تاکید کرد.

وزارت خارجه عراق ضمن ابراز همدردی با دولت و ملت ایران در این شرایط، به خانواده شهیدهای این حادثه تروریستی تسلیت گفت و برای شهدا رحمت و رضوان و برای مجروحان شقای عاجل مسئلت کرد.

اعلام آمادگی روسیه برای همکاری در مبارزه با تروریسم

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در پی حمله تروریستی به حرم شاهچراغ در شیراز پیام تسلیت به آیت الله سید ابراهیم رئیسی همتای ایرانی خود ارسال کرد.

وی در این پیام آمادگی روسیه را برای افزایش همکاری در مبارزه با تروریسم اعلام کرد.

در ادامه پیام رئیس جمهوری روسیه به همتای ایرانی خود آمده است: مايلم آمادگی طرف روسی را برای تقویت بیشتر همکاری با شرکای ایرانی در حوزه‌های مختلف ضد تروریستی اعلام کنم.

محکومیت دبیر کل سازمان ملل

آنتونیو گوتش دبیر کل سازمان ملل متحد حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) را به شدت محکوم و با مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران ابراز همدردی کرد.

استفان دوجاریک سخنگوی سازمان ملل متحد نیز روز چهارشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران درباره واکنش این نهاد بین‌المللی به حمله تروریستی به مردم در حرم مطهر شاهچراغ (ع) در شهر شیراز گفت: اقدامات تروریستی به‌ خصوص حمله به مراکز مذهبی را محکوم می‌کنیم و با مردم و دولت ایران ابراز همدردی می‌کنیم.

آنتونیو گوتش دبیر کل سازمان ملل متحد هم تصریح کرد چنین اقداماتی که امکان مذهبی را هدف قرار می‌دهند، شنیع و تازر آثار هستند.

دبیر کل سازمان ملل بر لزوم محاکمه عاملان این جنایت علیه غیرنظامیانی که در حال انجام فراموشی بودند، تاکید کرد.

خبرگزاری رویترز اعلام کرد که گروهک تروریستی داعش مسؤولیت حمله به حرم شاهچراغ شیراز را به عهده گرفته است.

گوتش با ابراز همدردی با خانواده‌های اندادر و قربانیان این جنایت و نیز مردم و دولت جمهوری اسلامی ایران، برای مجروحان آرزوی بهبودی سریع کرد.

واکنش بحرین

وزارت خارجه بحرین نیز با انتشار پیامی حمله به زائران شاهچراغ در شهر شیراز را محکوم کرد. در پیام وزارت خارجه بحرین آمده است: بحرین حمله تروریستی را که به یک زیارتگاه مذهبی در شیراز، ایران، که منجر به کشته و زخمی شدن غیرنظامیان شد، به شدت محکوم می‌کند.

وزارت امور خارجه بحرین با بیان اینکه این حمله مغایر با تمام ارزش‌ها و اصول دینی، اخلاقی و انسانی است، مراتب تسلیت و همدردی کشور پادشاهی را به خانواده قربانیان و برای مجروحان شقای عاجل آرزو کرد.

وزارت خارجه لبنان با صدور بیانیه ای شهادت جمعی از مردم ایران در حمله تروریستی به حرم حضرت احمد بن موسی(ع) در شیراز را محکوم کرد.

وزارت خارجه لبنان ضمن همدردی با دولت و مردم ایران خواستار برخورد قاطع با عوامل این جنایت شد.

ضرورت تلاش‌های جهانی برای مقابله با تروریسم

وزارت خارجه مصر نیز با انتشار بیانیه‌ای حمله تروریستی داعش به زائران شاهچراغ را محکوم کرد.

رویداد

ادعاهای کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل علیه ایران

سخنگوی کمیسرعالی حقوق بشر امروز ادعاهایی را درباره وضعیت ایران مطرح بسا معترضان و خانواده‌های آنان در جریان نارامی‌های اخیر در ایران مطرح در درباره آن ابراز نگرانی کرد. به گزارش ایسنا، دفتر حقوق بشر سازمان ملل امروز درباره «فتار ایران با معترضان بازداشت‌شده» در جریان اتفاقات اخیر و نارامی‌ها در ایران ابراز نگرانی کرده و مدعی شد که نهادهای مربوطه از تحویل پیکر «کسانی که کشته‌شده‌اند» خودداری می‌کند.

راوینا شمدرسانی، سخنگوی دفتر کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل، امروز در یک کنفرانس خبری در ژنو مدعی شد: «ما شاهد رفتارهای بسیار، همچنین با خانواده معترضان بوده‌ایم.» این مقام سازمان ملل همچنین مدعی شد، معترضانی که بازداشت می‌شوند، در برخی مواقع از دریافت خدمات پزشکی و درمانی منع می‌شوند.

دایزنی سفیر ایران با نخست‌وزیر عراق

محمد کاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق، پس از کسب رأی اعتماد کابینه دولت جدید آقای محمد شیاع السوداني، با نخست‌وزیر جدید عراق، ملاقات و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار، سفیر کشورمان ضمن ابلاغ پیام‌های گرم دولت جمهوری اسلامی ایران، تشکیل دولت جدید عراق را تبریک گفته و برای آقای محمد شیاع السوداني و کابینه ایشان، آرزوی موفقیت کرد. همچنین در ادامه، دو طرف ضمن اشاره به عمق روابط میان دو دولت و ملت، بر گسترش و تقویت بیش از پیش مناسبات دوجانبه در زمینه‌های گوناگون سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی و نیز همکاری در عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تاکید کردند.